
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

PORTARIA N.º 046/2026 

 

“EXONERA SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais e, 

 

Considerando que os cargos comissionados são de livre nomeação e exoneração; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam exonerados os seguintes servidores para os cargos comissionados adiante especificados: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOME 

COORDENADOR ESCOLAR Ana Paula Dias Carneiro 

COORDENADOR ESCOLAR Rosânia Maria Melo Silva 

COORDENADOR ESCOLAR Rafael Soares Amorim 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação, com efeitos retroativos ao dia primeiro de fevereiro de 

dois mil e vinte e seis. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis (02/02/2026). 

 

________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 02/02/2026. 

 

Raphael José Viera de 

Amorim 

Secretário Municipal de 

Comunicação e Gabinete 

 

 

 


		2026-02-02T16:01:18-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2026-02-02T16:01:30-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702




